
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Pagina 1 di 4 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | Fax + 39 0372 530414 | C.F. – P.I. 01447330190 
www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 

 

M
od

.0
00

 re
v0

3 
de

l 0
5/

04
/2

01
9 

DELIBERAZIONE DEL  
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N° 4/2022 

 
 

PROTOCOLLO N. DATA SEDUTA 

1296/22 27/05/2022 

 
 
OGGETTO: Rendiconto Generale anno di bilancio 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Pagina 2 di 4 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | Fax + 39 0372 530414 | C.F. – P.I. 01447330190 
www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 

 

M
od

.0
00

 re
v0

3 
de

l 0
5/

04
/2

01
9 

L’anno 2022, il giorno 27 maggio, alle ore 11.00, in presenza e in modalità videoconferenza 
nell’ambito della normativa vigente in tema di misure di contenimento dell’emergenza Covid-19, 
come da formale convocazione prot. 792 del 20 maggio 2022, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione per deliberare sull’argomento in oggetto. 
 
Partecipano i signori: 
 
Presidente:   Andrea Rurale 
Componenti:   Luca Burgazzi 
    Fausto Cacciatori 

Silvia Chiesa 
    Anne Colette Ricciardi 
    Marco Tomasoni 
 
Partecipa alla seduta il Direttore Amministrativo Damiano Scaravaggi, che redige il presente verbale 
di deliberazione. 
 

Il Consiglio di Amministrazione 
 
 

Richiamato il vigente testo normativo della Legge 21 dicembre 1999, n. 508, che ha riformato, tra gli 
altri, gli istituti musicali pareggiati; 
 
Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132, come integrato dal D.P.R. 31 ottobre 2006, n. 295, recante 
criteri per l’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, 
in attuazione della legge sopra citata; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con particolare riferimento all’ordinamento contabile degli 
Enti Locali, a cui questo Istituto si attiene; 
 
Richiamati: 

• l’art. 16 comma 6 punto 3 dello Statuto dell’Ente 
• gli artt. 34, 35 e 37 del Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità 
• le operazioni di riaccertamento dei residui attivi e passivi, agli atti; 

 
Esaminate: 

• la proposta di Rendiconto Generale anno 2021 predisposta dal Direttore Amministrativo, 
posta anticipatamente a disposizione dei Consiglieri 

• la relazione dei Revisori dei Conti 
        
Richiamati in particolare l’art. 36 del R.D. N. 2440/1923 ed il Verbale dei Revisori dei Conti in data 
3 agosto 2021, entrambi in tema di perenzione amministrativa dei residui di bilancio; 
 



 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Pagina 3 di 4 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | Fax + 39 0372 530414 | C.F. – P.I. 01447330190 
www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 

 

M
od

.0
00

 re
v0

3 
de

l 0
5/

04
/2

01
9 

Dato conseguentemente atto dell’ampio intervento di radiazione di residui attivi e passivi compiuto 
dalla Direzione Amministrativa, di cui ai documenti contabili allegati alla presente; 
 
Udita la relazione del Presidente; 
 
Preso atto del parere favorevole dei Revisori dei Conti, formalmente depositato agli atti; 
 
Accertate la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto; 
 
Con voto unanimamente favorevole degli aventi diritto 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare il Rendiconto Generale dell’esercizio finanziario 2021, riepilogato nelle tabelle 
sottostanti e come da seguenti elaborati riassuntivi, allegati al presente atto a formarne parte 
integrante e sostanziale: 
• Conto del Bilancio, composto da Rendiconto finanziario-decisionale e Rendiconto 

finanziario-gestionale 
• Situazione Amministrativa 
• Stato Patrimoniale 
• Relazione del Presidente 
• Relazione dei Revisori dei Conti 
• elenco dei Residui Attivi e Passivi radiati. 

 
 
        
                  IL PRESIDENTE    IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                   (Andrea Rurale)                            (Damiano Scaravaggi) 
 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
 

Pagina 4 di 4 

Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | Fax + 39 0372 530414 | C.F. – P.I. 01447330190 
www.istitutomonteverdi.it | info@istitutomonteverdi.it 

 

M
od

.0
00

 re
v0

3 
de

l 0
5/

04
/2

01
9 

 
 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto Damiano Scaravaggi, Direttore Amministrativo pro-tempore, ai sensi della normativa 
vigente ed esaminati gli atti d’ufficio, esprime il proprio parere FAVOREVOLE in relazione alla 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione avente per oggetto: Rendiconto Generale anno di 
bilancio 2021. 
 
Cremona, 27 maggio 2022 
      
       IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                  (Damiano Scaravaggi) 
 
 
Si attesta che copia del presente provvedimento viene pubblicata sul sito web dell’Istituto Superiore 
di Studi Musicali “Claudio Monteverdi”, nella sezione Amministrazione Trasparente, a partire dal 
 
 
Cremona, 27 maggio 2022  
 
     IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
      (Damiano Scaravaggi) 
 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 


		2022-11-03T16:46:40+0000
	SCARAVAGGI DAMIANO LUIGI


		2022-11-03T16:57:38+0000
	RURALE ANDREA




